

*Bjerregård ApS
Søndre Landevej 77
3720 Aakirkeby*

CVR-nummer: 36026022

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2023 - 31. december 2023*

(19. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30. juni 2024

Johnny Jensen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bjerregård ApS Søndre Landevej 77 3720 Aakirkeby
	E-mail: mail@jbjerg.dk
	CVR-nr.: 36 02 60 22
	Stiftet: 30. juni 2014
	Kommune: Bornholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Johnny Jensen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Kenny Olsen

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion af smågrise.

Usædvanlige forhold

Året har været præget af sanering af besætning for PRRS.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. - 1.339, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 66.541, og en egenkapital på t.kr. 4.402.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2024

Der forventes en øget aktivitet og en positiv indtjening for regnskabsåret 2024.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	7.819.101	3.357
1 Personaleomkostninger	-4.135.442	-3.069
2 Af- og nedskrivninger, anlægsaktiver	-1.780.574	-2.093
Andre driftsomkostninger	0	-4
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	1.903.085	-1.809
Andre finansielle indtægter	3.963	7
Andre finansielle omkostninger	-3.943.954	930
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	-2.036.906	-872
3 Skat af årets resultat	697.800	367
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	-1.339.106	-505
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	300
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	380
Overført resultat	-1.639.106	-1.185
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	-1.339.106	-505
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
AKTIVER

	2023	2022 kr. 1000
4 Grunde og bygninger.....	42.651.504	43.165
4 Produktionsanlæg og maskiner	12.134.791	13.249
Materielle anlægsaktiver	54.786.295	56.414
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	331.677	329
Finansielle anlægsaktiver	331.677	329
ANLÆGSAKTIVER	55.117.972	56.743
Besætning	8.833.320	8.496
Beholdninger	1.342.680	2.335
Varebeholdninger	10.176.000	10.831
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.107.580	1.294
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	114.970	0
Andre tilgodehavender	0	2.837
Tilgodehavender	1.222.550	4.131
Likvide beholdninger	24.149	24
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	11.422.699	14.986
AKTIVER	66.540.671	71.729

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
PASSIVER

	2023	2022 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	235.300	235
Overkurs ved emission.....	0	1.125
Reserve for opskrivninger.....	2.964.000	2.964
Overført resultat.....	903.582	1.418
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	300.000	300
EGENKAPITAL.....	4.402.882	6.042
Hensættelse til udskudt skat.....	1.255.900	1.954
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	1.255.900	1.954
Prioritetsgæld.....	26.112.744	26.733
Kreditinstitutter.....	8.682.580	10.743
Leasing forpligtelser.....	215.041	306
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	4.321.099	5.651
Periodeafgrænsningsposter.....	2.984.000	3.267
6 Langfristede gældsforpligtelser.....	42.315.464	46.700
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	3.514.788	3.244
Kreditinstitutter.....	10.824.550	9.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.927.653	1.294
Anden gæld.....	2.299.434	2.870
Kortfristede gældsforpligtelser.....	18.566.425	17.033
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	60.881.889	63.733
PASSIVER.....	66.540.671	71.729
7 Eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022 kr. 1000
Virksomhedskapital primo	235.300	235
Virksomhedskapital ultimo	235.300	235
Overkurs ved emission primo.....	1.124.700	1.125
Overført til årets resultat	-1.124.700	0
Overkurs ved emission ultimo	0	1.125
Reserve for opskrivninger primo.....	2.964.000	3.800
Hensat skat af opskrivning anlæg.....	0	-836
Reserve for opskrivninger ultimo	2.964.000	2.964
Overført resultat, primo.....	1.417.988	-1.547
Overført af årets resultat.....	-1.639.106	-1.185
Overført fra overkurs ved emission.....	1.124.700	4.150
Overført resultat ultimo	903.582	1.418
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	300.000	0
Foreslået udbytte	300.000	300
Udloddet udbytte	-300.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	300.000	300
EGENKAPITAL	4.402.882	6.042

NOTER

	2023	2022 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	9	10
Lønninger	3.594.846	2.988
Pensioner	342.187	0
Andre omkostninger til social sikring	198.409	81
Personaleomkostninger i alt	4.135.442	3.069
2 Af- og nedskrivninger, anlægsaktiver		
Bygninger	686.043	1.010
Stuehus	27.641	28
Produktionsanlæg og maskiner	1.349.190	1.338
Miljøtilskud Mølleri	-18.500	-19
Miljøtilskud St. Vibegård.....	-75.000	-75
Miljøtilskud Bjerregård.....	-188.800	-189
Af- og nedskrivninger, anlægsaktiver i alt.....	1.780.574	2.093
3 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-697.800	-367
Skat af årets resultat i alt.....	-697.800	-367

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....	44.999.651	19.501.811
Tilgang i årets løb.....	200.000	235.000
Kostpris 31. december 2023	45.199.651	19.736.811
Opskrivninger, primo	3.800.000	0
Opskrivninger 31. december 2023	3.800.000	0
Af-/nedskrivninger, primo.....	-5.634.463	-6.252.830
Årets af-/nedskrivninger.....	-713.684	-1.349.190
Af-/nedskrivninger 31. december 2023	-6.348.147	-7.602.020
Materielle anlægsaktiver i alt.....	42.651.504	12.134.791
		Andre værdipapirer og kapitalandele
5 Andre finansielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....		311.218
Tilgang i årets løb.....		2.309
Kostpris 31. december 2023		313.527
Opskrivninger, primo		18.150
Opskrivninger 31. december 2023		18.150
Andre finansielle anlægsaktiver i alt		331.677

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	27.401.759	26.767.744	655.000	23.472.077
Kreditinstitutter	12.953.293	10.459.402	1.776.822	2.052.762
Leasing forpligtelser.....	388.081	300.707	85.666	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	5.651.323	5.036.099	715.000	1.929.200
Periodeafgrænsningsposter.....	3.266.300	2.984.000	0	0
	<u>49.660.756</u>	<u>45.547.952</u>	<u>3.232.488</u>	<u>27.454.039</u>

7 Eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Der er stillet bankgaranti til Agro Partnere A/S på kr. 200.000 for varekredit.

Der er stillet bankgaranti over Real Kredit Danmark med kr. 6.500.000.

Selskabet har stillet garanti på kr. 13.500 over for Bornholms Regionskommune vedr. etablering af skifergrav.

Der er indgået lejeaftale for ejendommen Bækkegård og Degnegård, Poulskervej 15, 3700 Nexø.

Lejemålet er uopsigeligt frem til d. 30.09.2027 og den årlige leje udgør kr. 500.000.

Selskabet stiller ulimiteret selvskyldnerkaution for Bjerregård Holding Bornholm ApS.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationsselskab, og hæfter som delejet datterselskab begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

NOTER

	2022
2023	kr. 1000

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedens aktiver, der ultimo er bogført til kr. 63,6 mio. står til sikkerhed for realkreditgælden, som ultimo er bogført til kr. 26,7 mio, samt til sikkerhed for bankengagement og Bornholms Erhvervsfond som ultimo er bogført til kr. 20,1 mio. inkl. driftskredit

Til yderligere sikkerhed for pengeinstitutengagementet er tinglyst 6 ejerpantebrev på stort kr. 6.000.000, kr. 3.000.000, kr. 2.000.000 og kr. 4.400.000 i Bjerregård og St. Vibegård.

På St. Vibegård er tinglyst ejerpantebrev på kr. 1.500.000.

På Bjerregård er tinglyst ejerpantebrev på kr. 2.800.000.

Til sikkerhed for EIFO ligger ejerpantebrev i begge ejendomme kr. 750.000. EIFO har tillige oprykkende panteret i ejerpantebrev på stort kr. 600.000, kr. 4.400.000, kr. 1.500.000, kr. 2.000.000 og kr. 3.000.000 næst Danske Bank A/S.

Til sikkerhed for Bornholms Erhvervsfond kr. 2.291.666 og Sparbo Finans kr. 416.600 er tinglyst ejerpantebrev på kr. 2.000.000 i Bjerregård og St. Vibegård. Gælden har tillige oprykkende panteret i ejerpantebrev kr. 3.000.000 i begge ejendomme.

Danske Bank A/S har transport i slagteriafregninger, efterbetalinger og indestående på andelshaverkonti fra/i Danish Crown.

Til sikkerhed for Danske Bank A/S ligger virksomhedspant på kr. 1.500.000 med pant i varedebitorer, varelagre, besætning og driftsinventar.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Johnny Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Johnny Dahl Jensen

Direktør

ID: 7b7959f6-e262-4b22-9189-d1091756891a

Tidspunkt for underskrift: 30-06-2024 kl.: 20:19:52

Underskrevet med MitID



Anders Kofoed

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anders Kofoed

Revisor

ID: eaec2df9-ef23-446f-beae-e42d437c4a3c

Tidspunkt for underskrift: 30-06-2024 kl.: 23:21:47

Underskrevet med MitID



Johnny Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Johnny Dahl Jensen

Dirigent

ID: 7b7959f6-e262-4b22-9189-d1091756891a

Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 21:55:31

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 2d4aadPUZus251913989

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.